



**Termo de Adjudicação/Homologação**

**Pregão Eletrônico N° 0028/2024**

Após averiguar o resultado do Pregão **n°0028/2024** referente ao processo 0089/2024, a autoridade competente, Sra. Priscila Campo de Resende, **ADJUDICA e HOMOLOGA** aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado a seguir:

|                      |                                                              |                |            |           |              |                  |
|----------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----------|--------------|------------------|
| <b>Credor:</b>       | <b>16236 - MATEUS CALSAVARA ZANITH</b>                       |                |            |           |              |                  |
| <b>Ordem</b>         | <b>Produto</b>                                               | <b>Marca</b>   | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preco</b> | <b>Total</b>     |
| 5                    | 00000020043-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM                     | campo ouriwque | 220        | UN        | R\$ 33,79    | R\$ 7.433,80     |
| 7                    | 00000034120-BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER 400G        | naga           | 280        | PCTE      | R\$ 4,38     | R\$ 1.226,40     |
| 8                    | 00000035623-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA                       | naga           | 600        | UN        | R\$ 4,38     | R\$ 2.628,00     |
| 10                   | 00000035624-COCO RALADO PACOTE DE 100G                       | sococo         | 200        | UN        | R\$ 2,66     | R\$ 532,00       |
| 12                   | 00000029828-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA                       | campo bom      | 1500       | PCT.      | R\$ 4,46     | R\$ 6.690,00     |
| 14                   | 00000020073-FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL COM FERMENTO    | rosa branca    | 2000       | UN        | R\$ 4,16     | R\$ 8.320,00     |
| 20                   | 00000025751-LEITE DE SOJA LONGA VIDA                         | ades           | 100        | UN        | R\$ 10,37    | R\$ 1.037,00     |
| <b>TOTAL CREDOR:</b> |                                                              |                |            |           |              | <b>27.867,20</b> |
| <b>Credor:</b>       | <b>16038 - ALVORADA COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LT</b> |                |            |           |              |                  |
| <b>Ordem</b>         | <b>Produto</b>                                               | <b>Marca</b>   | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preco</b> | <b>Total</b>     |
| 1                    | 00000020933-AÇUCAR CRISTAL 5KG                               | EUROÇUCAR      | 1070       | PCTE      | R\$ 15,80    | R\$ 16.906,00    |
| 2                    | 00000035622-ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO                   | APTI           | 3000       | UN        | R\$ 2,59     | R\$ 7.770,00     |
| 3                    | 00000020041-AMIDO DE MILHO                                   | PACHA          | 300        | PCTE      | R\$ 2,89     | R\$ 867,00       |
| 11                   | 00000034121-EXTRATO DE TOMATE, 850G                          | BONARE         | 1500       | UNID      | R\$ 8,90     | R\$ 13.350,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE LAGOA DOURADA/MG**

|                      |                                                           |             |      |       |          |                  |
|----------------------|-----------------------------------------------------------|-------------|------|-------|----------|------------------|
| 15                   | 00000020074-FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL SEM FERMENTO | ROSA BRANCA | 740  | UN    | R\$ 3,46 | R\$ 2.560,40     |
| 19                   | 00000026999-LEITE LÍQUIDO LONGA VIDA INTEGRAL SEM LACTOSE | PIRAKIDS    | 250  | LITRO | R\$ 4,60 | R\$ 1.150,00     |
| 29                   | 00000020102-ÓLEO DE SOJA.                                 | ABC         | 5000 | UN    | R\$ 6,60 | R\$ 33.000,00    |
| 34                   | 00000020116-VINAGRE BRANCO                                | CASTELO     | 120  | UN    | R\$ 4,40 | R\$ 528,00       |
| <b>TOTAL CREDOR:</b> |                                                           |             |      |       |          | <b>76.131,40</b> |

**Credor:**

**16816 - MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA**

| Ordem                | Produto                                                   | Marca      | Qtd  | Un   | Preco     | Total             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------|------------|------|------|-----------|-------------------|
| 6                    | 00000034119-BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G | NAGA       | 1280 | PCTE | R\$ 3,59  | R\$ 4.595,20      |
| 9                    | 00000020054-CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO                  | TRYUNPHO   | 1400 | UN   | R\$ 1,60  | R\$ 2.240,00      |
| 13                   | 00000020072-FARINHA DE MILHO 500G                         | SOLAR      | 800  | UN   | R\$ 2,35  | R\$ 1.880,00      |
| 16                   | 00000020078-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO                        | AMO        | 120  | UN   | R\$ 9,00  | R\$ 1.080,00      |
| 17                   | 00000030472-FEIJÃO CARIOCA 1KG                            | AMARAL     | 3000 | UN   | R\$ 4,95  | R\$ 14.850,00     |
| 21                   | 00000030473-LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G                     | MULAC      | 2000 | UN   | R\$ 12,38 | R\$ 24.760,00     |
| 24                   | 00000028690-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE                       | DON SAPORE | 6000 | UN   | R\$ 2,49  | R\$ 14.940,00     |
| 26                   | 00000035627-MACARRÃO PARAFUSO                             | DON SAPORE | 1200 | UN   | R\$ 2,49  | R\$ 2.988,00      |
| 28                   | 00000035629-MARGARINA CREMOSA COM SAL                     | DORIANA    | 1000 | UN   | R\$ 6,14  | R\$ 6.140,00      |
| 36                   | 00000032842-LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G                     | MULAC      | 6000 | UN   | R\$ 12,38 | R\$ 74.280,00     |
| <b>TOTAL CREDOR:</b> |                                                           |            |      |      |           | <b>147.753,20</b> |

**Credor:**

**16983 - MWR DISTRIBUIDORA LTDA**

| Ordem                | Produto                               | Marca  | Qtd  | Un | Preco    | Total           |
|----------------------|---------------------------------------|--------|------|----|----------|-----------------|
| 18                   | 00000026973-FUBÁ MOINHO DE PEDRA 1 KG | TIPUA  | 520  | UN | R\$ 2,98 | R\$ 1.549,60    |
| 25                   | 00000035626-MACARRÃO TIPO PENNE       | RENATA | 1000 | UN | R\$ 2,78 | R\$ 2.780,00    |
| <b>TOTAL CREDOR:</b> |                                       |        |      |    |          | <b>4.329,60</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE LAGOA DOURADA/MG**

|                        |                                                   |              |            |           |              |                   |
|------------------------|---------------------------------------------------|--------------|------------|-----------|--------------|-------------------|
|                        |                                                   |              |            |           |              |                   |
| <b>Credor:</b>         | <b>17272 - CAMILA SOARES DA SILVA LTDA</b>        |              |            |           |              |                   |
| <b>Ordem</b>           | <b>Produto</b>                                    | <b>Marca</b> | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preco</b> | <b>Total</b>      |
| 4                      | 00000020042-ARROZ AGULHINHA TIPO 1                | GOLDEN       | 1000       | PCTE      | R\$ 24,38    | R\$ 24.380,00     |
| 27                     | 00000035628-MACARRÃO TIPO LETRINHAS               | RENATA       | 1000       | UN        | R\$ 3,60     | R\$ 3.600,00      |
| 30                     | 00000020103-POLVILHO TIPO AZEDO                   | AMAFIL       | 500        | UN        | R\$ 6,35     | R\$ 3.175,00      |
| <b>TOTAL CREDOR:</b>   |                                                   |              |            |           |              | <b>31.155,00</b>  |
| <b>Credor:</b>         | <b>17274 - COMERCIAL PRIME LTDA</b>               |              |            |           |              |                   |
| <b>Ordem</b>           | <b>Produto</b>                                    | <b>Marca</b> | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preco</b> | <b>Total</b>      |
| 22                     | 00000035625-LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE              | nolac        | 200        | UN        | R\$ 21,00    | R\$ 4.200,00      |
| 31                     | 00000020107-SAL REFINADO                          | favorito     | 1200       | UN        | R\$ 1,25     | R\$ 1.500,00      |
| 32                     | 00000020109-SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI        | da fruta     | 4000       | UN        | R\$ 5,25     | R\$ 21.000,00     |
| 33                     | 00000020115-TRIGO PARA QUIBE                      | campo bom    | 1000       | UN        | R\$ 4,20     | R\$ 4.200,00      |
| <b>TOTAL CREDOR:</b>   |                                                   |              |            |           |              | <b>30.900,00</b>  |
| <b>Credor:</b>         | <b>01192 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b> |              |            |           |              |                   |
| <b>Ordem</b>           | <b>Produto</b>                                    | <b>Marca</b> | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preco</b> | <b>Total</b>      |
| 35                     | 00000032841-ARROZ AGULHINHA TIPO 1.               | Q'RENDE      | 3000       | PCTE      | R\$ 25,00    | R\$ 75.000,00     |
| <b>TOTAL CREDOR:</b>   |                                                   |              |            |           |              | <b>75.000,00</b>  |
| <b>TOTAL PROCESSO:</b> |                                                   |              |            |           |              | <b>393.136,40</b> |

**Lagoa Dourada-MG, 24 de janeiro de 2025**

Priscila Campo de Resende  
Secretária Municipal de Educação